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Folketingets Ældreudvalg 

Folketingets Ældreudvalg har d. 31. august 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

53 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Marlene Harpsøe (DD). 

Spørgsmål nr. 53: 
”Vil ministeren kommentere debatindlægget ”Sikkerhedsbranchen: Vores ældre dør, 
fordi sikkerheden på landets plejehjem står i flammer” bragt på altinget.dk den 31. 
august 2023, herunder særligt – eventuelt med bidrag fra social- og boligministeren - 
forholde sig til om resultaterne fra undersøgelsen af brandsikkerheden i landets 
plejeboliger fra Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen i 2020 stadig står til troende, eller 
om sikkerheden er forbedret siden undersøgelsen? Det fremgik bl.a. af 
undersøgelsen, at 75 procent af de plejehjem, der ifølge Bygningsreglementet burde 
have haft sprinkleranlæg, ikke havde det, og at i mere end 25 procent af tilfældene 
var flugtvejene på plejehjemmene brandbelastede.” 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Social- og Boligstyrelsen, der oplyser 

følgende: 

 
”På baggrund af den tragiske brand på Farsøhthus Plejecenter i august 2018 

iværksatte daværende Trafik-, Bygge- og Boligstyrelse en undersøgelse i alle 

kommuner af brandsikkerheden i landets plejeboliger mv. Undersøgelsen viste, 

at der i langt de fleste kommuner var en eller flere plejeboliger, hvor 

brandsikkerheden ikke var i overensstemmelse med brandkravene.  

Undersøgelsen blev fulgt op med en lovliggørelsesproces i forhold til de 

plejeboliger mv., der ikke levede op til brandkravene. Som led i opfølgningen 

på undersøgelsen bad den daværende styrelse kommunerne om at indberette, 

hvornår de forventede, at samtlige plejeboliger mv. beliggende i den 

pågældende kommune ville leve op til de brandsikkerhedsmæssige krav. 

Kommunernes svar viste, at brandforholdene i samtlige plejeboliger mv. ville 

være bragt i orden med udgangen af 2022. 

Det kan tilføjes, at DR den 23. januar 2023 bragte en artikel, der satte 

spørgsmålstegn ved brandsikkerheden på plejehjem i Aabenraa, Haderslev og 

Langeland Kommune.  

Social- og Boligstyrelsen var i den anledning i dialog med de tre kommuner.  

De tre kommuner redegjorde for, at der er taget hånd om brandsikkerheden, 

omend det i nogle tilfælde har været nødvendigt at etablere midlertidige 
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løsninger i en afgrænset periode bl.a. pga. leveranceproblemer. Styrelsen har 

taget kommunernes redegørelser til efterretning.” 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
 
 


	Spørgsmål nr. 53:
	Svar:

